
 

COLLEGIO DI GIURISPRUDENZA 
Via C. Montanari, 9 – 37122 Verona | T: +39 045 8028851-42-64-65-72 
didattica.giurisprudenza@ateneo.univr.it 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 

 

 
Rep. 2036/2017    Prot. n.  116143     Tit. III/9 
 

Il PRESIDENTE 
 

VISTI i regolamenti didattici dei corsi di studi del Collegio di Giurisprudenza; 

VISTA l’impossibilità della dott.ssa Maria Grazia Ortoleva a partecipare alla sessione di laurea prevista per 
il 15 marzo 2018; 

VISTA la disponibilità del prof. Sebastiano Maurizio Messina, ordinario di diritto tributario; 
 

DISPONE 
 

Art. 1 - La nomina del prof. Sebastiano Maurizio Messina in qualità di relatore in sostituzione della dott.ssa 
Maria Grazia Ortoleva per le laureande Anna Priori, matricola VR380295 e Vanessa Zungri, matricola 
VR374200 nella sessione di laurea prevista il 15 marzo alle ore 9.30. 

Art. 2 - La modifica della composizione della commissione di laurea prevista nei prott. n. 106102 e 106103 Tit. 
III/9 del 5 marzo 2018, come di seguito riportata: 
 
PRESIDENTE: Prof. Paolo PATRONO 
 
COMPONENTI: Prof. Maurizio PEDRAZZA GORLERO 
  Prof. Sebastiano Maurizio MESSINA 

Prof. Marco TORSELLO  
Prof. Enrico MILANO 
Prof. Giampietro FERRI 
Prof. Alberto Maria TEDOLDI 
Prof. Silvana STRANO LIGATO 
Prof. Daniele BUTTURINI 

 
Art. 3 - La modifica della commissione di laurea prot. n. 106103 Tit. III/9 del 5 marzo 2018 alla sezione 
laureandi nel seguente modo: 
 
LAUREANDI:  Anna PRIORI 

Profili fiscali del reddito di lavoro dipendente e novità in welfare aziendale. 
(Relatore: Prof. S.M. Messina) 
Vanessa ZUNGRI 
La fiscalità delle procedure concorsuali anche alla luce della riforma del diritto fallimentare. 
(Relatore: Prof. S.M. Messina 
 

Art. 4 - Le commissioni di laurea di prott. n. 106102 e 106103 Tit. III/9 del 5 marzo 2018 vengono pertanto 
sostituite rispettivamente dagli allegati n. 1 e 2 da considerarsi parti integranti del presente provvedimento.  

 
Verona, 14 marzo 2018 

Prof. Tommaso dalla Massara 

 
 



 
 

 
COLLEGIO DI GIURISPRUDENZA 
Via C. Montanari, 9 – 37122 Verona | T: +39 045 8028851-42-64-65-72 
didattica.giurisprudenza@ateneo.univr.it 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 

ALLEGATO N. 1 
 
 

Presidente 
 

 

COLLEGIO DI GIURISPRUDENZA 
CORSO DI LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO IN GIURISPRUDENZA 

 
Sostituisce il prot. n. 106102 Tit. III/9 del 05.03.2018 

Lauree 
a.a. 2016/2017 

 

COMMISSIONE 
PRESIDENTE: Prof. Paolo PATRONO 
 
COMPONENTI: Prof. Maurizio PEDRAZZA GORLERO 
  Prof. Sebastiano Maurizio MESSINA 

Prof. Marco TORSELLO  
Prof. Enrico MILANO 
Prof. Giampietro FERRI 
Prof. Alberto Maria TEDOLDI 
Prof. Silvana STRANO LIGATO 
Prof. Daniele BUTTURINI 

 
 
 
 

LAUREANDI:  Chiara ALBANESE 
Il giudizio di fattibilità del piano concordatario. 
(Relatore: Prof. A.M. Tedoldi – Correlatore: Prof. D. Butturini) 
Alessandra BAMBINI 

La natura individualistica e funzionalistica dell’informazione nella prospettiva dei regimi politici. 
(Relatore: Prof. D. Butturini – Correlatore: Prof. M. Pedrazza Gorlero) 
Marco BORTOLUZZI 
Le misure di contrasto all’ISIS nel diritto internazionale. 

(Relatore: Prof. E. Milano – Correlatore: Prof. D. Butturini) 
Sara CLEMENTI 
Gli obblighi del giornalista a tutela del diritto di informare e dei diritti degli utenti. 
(Relatore: Prof. D. Butturini – Correlatore: Prof. M. Pedrazza Gorlero) 
Isabella FASSON 
Il diritto di cronaca e la tutela dei dati sensibili. 
(Relatore: Prof. D. Butturini – Correlatore: Prof. M. Pedrazza Gorlero) 
Carlo Alberto LERCO 
I nuovi delitti contro l’ambiente nel codice penale: analisi delle fattispecie e prime pronunce giurisprudenziali. 

(Relatore: Prof. P. Patrono – Correlatore: Prof.ssa S. Strano Ligato) 
Marco PERU 
Third party funding of international dispute resolution. 
(Relatore: Prof. M. Torsello – Correlatore: Prof. A.M. Tedoldi) 

 
 
 
 

  Aula Magna       15 marzo 2018  -  ore 9.30 
 
 
 
 
 



 
 

 
COLLEGIO DI GIURISPRUDENZA 
Via C. Montanari, 9 – 37122 Verona | T: +39 045 8028851-42-64-65-72 
didattica.giurisprudenza@ateneo.univr.it 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 

 

ALLEGATO N. 2 
 
 

Presidente 
 

 

COLLEGIO DI GIURISPRUDENZA 
CORSO DI IN SCIENZE DEI SERVIZI GIURIDICI 

 
Sostituisce il prot. n. 106103 Tit. III/9 del 05.03.2018 
 

Lauree 
a.a. 2016/2017 

 

COMMISSIONE 
 
 
 

 
 
 

PRESIDENTE: Prof. Paolo PATRONO 
 
COMPONENTI: Prof. Maurizio PEDRAZZA GORLERO 
  Prof. Sebastiano Maurizio MESSINA 

Prof. Marco TORSELLO  
Prof. Enrico MILANO 
Prof. Giampietro FERRI 
Prof. Alberto Maria TEDOLDI 
Prof. Silvana STRANO LIGATO 
Prof. Daniele BUTTURINI 

 
LAUREANDI:  Anna PRIORI 

Profili fiscali del reddito di lavoro dipendente e novità in welfare aziendale. 

(Relatore: Prof. S.M. Messina) 
Vanessa ZUNGRI 
La fiscalità delle procedure concorsuali anche alla luce della riforma del diritto fallimentare. 
(Relatore: Prof. S.M. Messina) 

 
 
  Aula Magna       15 marzo 2018  -  ore 9.30 

 
 

 


